
 

 

COMUNE DI PALOMONTE  

PROVINCIA DI SALERNO  
  
  
COPIA  
  

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

SERVIZI SOCIALI  
  
  

SETTORE N. 10  GENERALE N. 362  
Del 20/06/2019  DETERMINA N. 42  

  
  
Oggetto: SERVIZIO SOCIO SANITARIO. LIQUIDAZIONE COOPERATIVA SOCIALE 
A.R.L. "IL VILLAGGIO DI ESTEBAN" PERIODO DAL 10.08.2018 AL 13.09.2018.  

  
  
  
  
Il giorno 12/06/2019 nella Casa Comunale, il sottoscritto ERNESTO CRUOGLIO, 

assunte le funzioni e le responsabilità gestionali CONFERITE CON DECRETO SINDACALE 

N.4075 DEL 21/05/2019, ha adottato la determinazione in oggetto. 

  
  

Il Responsabile 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
______________________________ 

  



 

 

  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO ASSISTENZIALE 

 
VISTO i Decreti n. 1602, del 27.02.2019 e n. 4075 del 21.05.2019, con il quale il Sindaco del 
Comune di Palomonte – Capofila del Distretto Sociale S3 ex S10 ha assegnato la Responsabilità 
dell’Area Socio-Assistenziale ai fini dell’espletamento delle funzioni di gestione al Rag. Ernesto 
Cruoglio, in sostituzione del Coordinatore del P.d.Z S3 ex S10; 
 
VISTA,  la relazione predisposta dall’ufficio di Piano nella persona della dr.ssa Giovanna Ricca, 
agli atti di questo Ente al prot. 4662 dell’11.06.2019;  
 
DATO ATTO  che alla spesa possa farsi fronte con le somme stanziate al Capitolo 5005 Art 16 -
RR.PP.; 
 
RITENUTO  di poter procedere alla liquidazione delle spettanze dovute alla Cooperativa Sociale 
“IL VILLAGGIO DI ESTEBAN” con sede in Salerno giusta fattura n. 1/101 del 01/10/2018 di 
euro 949,99;  
 
VISTO  il D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
RISCONTRATA  la propria competenza;   
 

DETERMINA 
 
DI liquidare, per i motivi sopra esposti, la Cooperativa Sociale “IL VILLAGGIO DI ESTEBAN, la 
somma complessiva di € 949,99, di cui I.V.A. pari ad euro 45,24 da trattare ai sensi dell’art. 17/ter 
del D.P.R. 633/72, per l’ospitalità residenziale del cittadino T.G residente nel Comune di 
Romagnano Al Monte, per il quale questo Distretto Sociale concorre al pagamento delle rette, 
giusta fattura: 
- N. 1/101 del 01.10.2018 di € 949,99 per le prestazioni relative al periodo dal 10 agosto 2018 al 

13settembre 2018; 
 
DI  imputare la spesa di € 949,99 sul Capitolo 5005 Art. 16 RR.PP.; 
 
DI dare Atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni 
consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito 
dal D. Lgs. 33/2013;  

 
DI  dare Atto altresì, che il presente procedimento rientra nella fattispecie della determina 
dell’Autorità di Vigilanza n. 4/2011 par. 4.6 la quale prevede che non sussiste l’obbligo di 
richiedere il GIG ai fini della tracciabilità; 

 
DI  dare Atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo online dell’Ente per quindici giorni consecutivi 
ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal d.lgs. 
33/2013; 

 
 
 



 

 

DI  dare Atto, infine, a norma dell’art. 4, comma 1, della Legge 241/90 e ss.mm.ii. e del D.Lgs. n. 
163/2006, che: 
- Il Responsabile del presente procedimento è il Rag. Ernesto Cruoglio; 
- Ai sensi dell’art.6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dal’art.1, comma 41 della 

legge 6.11.2012 n°190, non sussistono di motivi di conflitto d’interesse, previsti dalla normativa 
vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta; 

- Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/90 e ss.mm. e ii., avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso: 
a) giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lettera “b” della legge 1034/71 e s. m. e i., entro 60 

giorni dalla data in cui l’interessato ne abbia notizia; 
b) straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dal medesimo termine di cui 

sopra, ai sensi del DPR n. 1199/71. 
 
 

 



 

 

  
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
Il sottoscritto ERNESTO CRUOGLIO, Responsabile dell’Area interessata, in ordine alla sopra riportata 
determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE e 
attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
  
Palomonte, 12/06/2019  

Il Responsabile - SERVIZI SOCIALI  
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Il sottoscritto ERNESTO CRUOGLIO, Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile 
della sopra riportata determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere 
FAVOREVOLE . 
  
Palomonte, 20/06/2019  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  

in relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile e 
attesta la copertura finanziaria della spesa. 
  

T. F. S. I. P.E.G. Articolo Anno Liq. Liquidazione N. Importo 

7. 2. 1. 2.  5005  016  2019  729  949,99  

  
Palomonte, 20/06/2019  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
 

  
N° 660 del Registro delle 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  
  
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 
stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente oggi 20/06/2019 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 
fino al 05/07/2019 . 

L’impiegato 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 
  
Dal Municipio lì 20/06/2019  

Il Responsabile 
ERNESTO CRUOGLIO  

_________________ 
  
  
 


